ultra uos libem. Ite et inuocare deos  
 quos elegistis. Ipsi uos libent in tibi  
 angustie. Dixeruntque filii israhel ad  
 deum. Peccauimus. redde tibi nos quocumque tibi  
 placet. tamen nunc libera nos. Que dice  
 res omnia de finibus suis alienorum  
 deorum ydola piecerunt et seruerunt  
 deo. Qui et doluit super miseris eorum.  
 Itaque filii amon clamantes in ga  
 laad fixere tentoria. Contra quos con  
 gregati filii israhel in maspha castra  
 metati sunt. Dixeruntque principes  
 galaad. singuli ad proximos suos. Qui  
 primus e nobis est filios amon cepit  
 dimicare. erit dux populi galaad.  
**H**ic itaque in tempore illo  
 iephthe galadites uir fortis  
 similis atque pugnatore. filii metas  
 mulieris qui natus est de galaad.  
 Habuit autem galaad uxorem de qua  
 suscepit filios. Qui postquam creuerat.  
 eiecerunt iephthe dicentes. Heres in  
 domo patris nostri esse non potest. quia de alia  
 matre genatus es. Quos ille fugi  
 ens atque deuitans. habitauit in tra  
 tob. Congregati sunt ad eum uiri io  
 pes et latrocinantibus. et qui principe  
 sequantur. In illis diebus pugna  
 bant filii amon contra israhel. Quibus ac  
 ter instantibus preceperunt maiores  
 natu galaad. ut tollerent ianua  
 lum suum iephthe de terra tob. Dixe  
 runtque ad eum. Veni et esto princeps  
 noster. et pugna contra filios amon. Quibus  
 ille respondit. Nonne uos estis qui quod  
 seditis me. et eiecistis me de do  
 mo patris mei. et nunc uenistis ad me  
 necessitate impulsus. Dixeruntque prin

galaad ad iephthe. Ob hanc causam ne  
 ad te uenimus ut profuturum nobis  
 et pugna contra filios amon. et his dixit  
 omni qui habitant in terra galaad. Iep  
 the quocumque dixeris. Si uere uenistis ad  
 me ut pugnem pro uobis contra filios amon.  
 tradiditque eos dominus in manus meas.  
 ego ero princeps uer. Qui responderet ei.  
 Deo qui hec audit. ipse mediator ac  
 testis est quod mea promissa faciem. Abiit  
 itaque iephthe cum principibus gala  
 ad. fecitque eum omnis populus princeps  
 sui. Locutusque est iephthe omni sine  
 nes suos coram domino in maspha.  
 Et misit nuntios ad regem filiorum a  
 mon. qui ex persona sua dicerent.  
 Quid mihi et tibi est quod uenisti contra me ut  
 uastares terram meam. Quibus ille  
 respondit. Quia tulit israhel terram meam  
 quam ascendit de egipto. a finibus ar  
 non usque iaboch atque iordanem.  
 Hunc ergo cum pace redde mihi ea. Quos  
 rursus mandauit iephthe. et  
 impauit eis. ut dicerent regi amon.  
 Hec dicit iephthe. Non tulit israhel ter  
 ram moab. nec terram filiorum amon.  
 sed quam de egipto descendit.ambu  
 lauit per solitudinem usque ad mare  
 rubrum. et uenit in cades. Misitque nu  
 tios ad regem edom dicens. Dimit  
 te me ut transeam per terram tuam. Qui  
 noluit acquiescere precibus eius. Misit  
 ergo ad regem moab. Qui et ipse  
 transitum prebeo contempsit. Misit  
 itaque in cades. et circumiit ex latere  
 terram edom. et terram moab. Venitque  
 ad orientalem plagam terre moab.  
 et castrametatus est transarnon. nec

plura patrum abimelech uir de  
 sachar qui habitauit in saur more  
 effiam. et uidebant israhel. et  
 annis. et occidit. et ac sepultus est  
 in saur. Hunc successit iaur gala  
 dices. qui uidebant israhel. et  
 duos annos. hunc. et filios sed  
 tes sup. xxx. pullos asina. et  
 apes. xxx. ciuitatum. que ex uo  
 eius appellate sunt. auoch. et  
 oppida. iaur. usque. in presentem diem.  
 in tra galaad. et occidit. et  
 et sepultus in loco. cui uocabatur  
 camon. filii autem israhel. et  
 hi. ungentes uoua. fecerunt. et  
 iconspexerunt. et seruierunt. et  
 alim. et asharoch. et dy. et  
 domus. et moab. et filios amon.  
 philistinim. Dimiseruntque. et  
 colebant eum. Contra quos  
 est dominus. et tradidit eos in manus  
 israhel. et filios amon. et  
 uehementer. et oppidum. et  
 vii. omnes qui habitabant. et  
 nem. in tra amorre. que est. et  
 ad. utrum. ut filii amon. et  
 in summo. uastarent. et  
 iamin. et effiam. et  
 nimis. et clamantes. et  
 runt. Peccauimus. et  
 dim. et seruimus. et  
 by. locutus est dominus. et  
 tu. et amorei. filii. et  
 listim. sydonij. et amalech. et  
 naan. oppidum. et  
 ad me. et erunt. et  
 et in reliquistis me. et  
 eos alienos. et

uoluit intrare in moab. Annon  
 quippe defunctus est rex moab. **Q**uisit  
 itaque israel nuntios ad seon regem  
 amorreorum qui habitabat in ezebon.  
 et dixerunt ei. **D**imitte me ut transi-  
 am per terram tuam usque ad fluvium.  
**Q**ui ipse israel uerba despiciens non  
 dimisit eum transire per terminos suos.  
 sed infinita multitudo congregata  
 egressus est eum in iassa et forte  
 resistebat. **T**radiditque eum domo  
 in manu israel. cum omni exercitu suo.  
**Q**ui percussit eum et possedit omnem  
 terram amorrei habitatoris regionis  
 illius et uniuersos fines eius de arnon  
 usque iaboc. et de solitudine usque ad  
 iordane. **D**ominus ergo deus israel conuertit a  
 moreum pugnatorem illum populo suo  
 israel. et tu uniuersos possides terram eius.  
**N**onne ea que possedit chamoc deus tuus  
 tibi iure debent. **Q**ue autem dominus deus noster  
 uictor obtinuit in terram cedent possessione.  
 nisi forte melior es balach filio sephor  
 rege moab. aut docere potes quod uir  
 gatus sit cum israel et pugnauerit eum  
 quando habitauit in ezebon. et uictus  
 eius. et in arce et in uallis suis. uel in  
 montibus circumuectis iordanis per  
 centum annos. **Q**uare tanto tempore  
 nichil super hac repetitione temptastis.  
**I**gitur non ego peccator. sed tu cum me  
 male agis idcirco in bella iniusta. **J**udicet  
 deus arbitrium dierum inter israel et inter  
 filios amon. **N**oluitque acquiescere rex  
 filiorum amon uerbis iephthe. qui primum  
 eos mandauerat. factus est ergo  
 sic iephthe spiritus domini et circueus ga-

laad et manasse. massa quoque ga  
 laad. et in transiens ad filios amon.  
 uotum uouit domino dicens. **S**i tradi-  
 dis filios amon in manus meas.  
 quocumque primum fuerit egressus de  
 domo mee inquit. occurrat reuertenti  
 cum pace a filiis amon in holocaustum  
 offeram domino. **T**ransiitque iephthe ad  
 filios amon ut pugnat. et eos. **Q**ui  
 tradidit eos in manus eius. **P**ercussitque  
 ab arce usque dum uenias in mentibus  
 reuertentes. et usque ad abel que est  
 uincis olita. **P**laga magna nimirum  
 humilitatisque sunt filii amon a filiis  
 israel. **R**euertenti autem iephthe in massa  
 domus sue. occidit unigenitum filium  
 suum tympanum et chous. **N**on enim habebat  
 alios liberos. **Q**uia uisa scidit ue-  
 stimenta sua et ait. **H**ec me filius  
 mihi. **D**ecepisti me et ipsa decipit es.  
**A**puum enim meum ad dominum. et aliud factum  
 est non potest. **E**um illa respondit. **P**ater  
 mihi apuisti es tuum ad dominum. **F**ac inquit  
 annos pollicitus es. **D**ecessa tibi ultio  
 atque uictoria de hostibus tuis. **D**ixit  
 ergo ad patrem. **H**ec solum in preceptis  
 quod decipor. **D**imitte me ut duobus  
 mensibus circueam montes. et plangam  
 uirginitatem meam cum sodalibus meis.  
**Q**ui ille respondit. **V**ade. **E**t dimisit eam  
 duobus mensibus. **C**umque abiisset cum  
 sociis ac sodalibus suis. **A**lebat uirginitatem  
 suam in montibus. **E**xpletisque  
 duobus mensibus reuersa est ad patrem  
 suum. et sicut fuerat nouerat. **Q**ue  
 interrogabat uirum. **E**cum mos interuenit in  
 israel. et consuetudo secuta est ut post  
 nuntium ueniant uniuersis

gala  
 abe  
 filio  
 reus  
 nunt  
 dice  
 uide  
 tuis  
 lon  
 x-a  
 zat  
 abe  
 qui  
 pon  
 afir  
 Mo  
 ter  
 Sim  
 legi  
 n p  
 E  
 hie  
 di  
 lib  
 ue  
 no  
 de  
 ca  
 re  
 tri  
 de  
 ue  
 ue  
 tri  
 qu  
 ue  
 E

filie isrl' et plangent filiam isre  
 galaadite diebus iiii. **PII**  
**E**cce autem in effraym orta est se-  
 ditio. Nam transeuntes ex  
 aquilone dixerunt ad isrethe.  
 Quare uadens ad pugnam cum filiis  
 amon uocare nos noluit ut pge-  
 mus tecum. Igitur incendit domum  
 tuam. Quibus ille respondit. Discepta-  
 tio erat in populo meo cum filiis amo-  
 uehemus uocauimus nos ut in preteritis  
 auxilium et facem uoluistis. Ad cer-  
 nens posui in manibus meis animam  
 meam. transiitque ad filios amon et  
 tradidit eos dominus in manus meas.  
 Quid omerui ut aduersum me o-  
 surgatis in populum. Vocatis itaque  
 ad secundas uiris galaad pug-  
 nabat cum effraym. Percusseruntque uiri  
 galaad effraym quia dixerat fugiti-  
 nus e galaad de effraym et hitai  
 in medio effraym et manasse. Occu-  
 paneruntque galaadite uadentes ior-  
 danis prope effraym reuersus erat.  
 Cumque uenisset ad ea de effraym nu-  
 mo fugiens atque dixisset. obsecro  
 ut me transire permittas dicebat  
 ei galaadite. Numquid effrayteus es.  
 Quo dicente non sum. interrogabat  
 eum. Dic ergo sebbotech. Ad in-  
 terpretatur spica. Qui se debet sebbote-  
 ch. eadem lingua spiritam exprime non  
 ualens. Statimque apprehensus uingu-  
 labant in populo iordanis transitu  
 occiderunt in illo tempore de effraym  
 et duo milia. Iudicauit itaque isre-  
 the galaadites isrl' vi. annis.  
 et mortuus est ac sepultus in citate sua

galaad. Post hunc iudicauit isrl'  
 abessan de bethleem qui huiusmodi xxx.  
 filios et totidem filias. Quis emit-  
 tens foras maritus dedit. et eundem  
 nummi filius suus accepit uxores et  
 ducens in domum suam. Qui vii. annis  
 iudicauit isrl'. Mortuusque est ac sepl-  
 tus in bethleem. Cui successit abhi-  
 lon zabulonites et iudicauit isrl'  
 x. annis. Mortuusque est ac sepultus in  
 zabulon. Post hunc iudicauit isrl'  
 abdon filius hellel farathonites  
 qui huiusmodi xl. filios et xxx. ex eis ne-  
 potes ascendentes super. lxx. pullos  
 asinorum. Et iudicauit isrl' vii. annis.  
 Mortuusque est ac sepultus in faratho-  
 terre effraym in monte amalath.  
 Rursusque filii isrl' fecerunt malum  
 in conspectu domini qui tradidit eos in ma-  
 num philistinorum xl. vii. annis. **PIII**

**S**abat autem iur quidam de saraa  
 et de stirpe dan. nomine manue-  
 his uxorem sterilem. Cui apparuit angelus  
 domini et dixit ad eam. Steriles et ab-  
 libris. hanc concipies et paries filium. Ca-  
 ue ergo ne unum bibas ac siccera-  
 nec inmundum quicquam comedas quod  
 concipies et paries filium cui non tanget  
 caput nouacula. Erat enim nazza-  
 reus dei ab infantia sua et ex ma-  
 tris utero. et ipse interpretatur libare isrl'  
 de manu philistinorum. Que cum  
 uenisset ad maritum dixit ei. Vir dei  
 uenit ad me huiusmodi uultu anglicum  
 tribulatus. Que cum interrogasset  
 quis esset et unde uenisset et quo nomine  
 uocaretur. noluit in die. hanc hoc dicit.  
 Ecce concipies et paries filium. Caue ne

suo et matre in thammata. Cuiq;  
 uenisset ad uineas oppidi. appuit  
 canibus leonis secus. rugiens et  
 occurrit ei. Irruit autem super dnm in sam-  
 son. et dilacauit leone qui hedum in  
 frustra disceperet. nichilominus hinc  
 in manu. Et hoc per matrem noluit  
 indicare. Descendit itaque et locutus est  
 mulieri que placuerat oculis eius.  
 Et post aliquot dies reuertens ut acci-  
 peret eam. declinauit ut uideret ca-  
 dauer leonis. Et ecce exanimatus apud  
 iore leonis erat ac fauus mellis.  
 Que cum simpulibus in manibus co-  
 medebat iua. Veniensque ad pa-  
 trem suum et matrem dedit eis partem.  
 Qui et ipsi comederunt. Nec tamen eis uo-  
 luit indicare. quod mel de corpore leonis  
 assumpserat. Descendit itaque pater  
 eius ad mulierem. et fecit filio suo  
 samsone diuinum. Sic enim iuuenes fa-  
 ce assueuerant. Cumque greges locui-  
 dissent eum. dederunt ei sodales xxx.  
 qui essent cum eo. Quibus locutus est  
 samsone. Pponam uobis pblema.  
 Ad si solueritis in intra uii. dies  
 diuinum. dabo uobis xxx. sindones.  
 et totidem tunicas. Si autem non potue-  
 ritis soluis. uos dabitur in xxx.  
 sindones. et eisdem numi tunicas.  
 Qui responderunt ei. Ppone pblema.  
 ut audiamus. Dixitque eis. De come-  
 dente exiit tibi. et de forti egilla  
 est dulcedo. Nec potuerunt per tres  
 dies positionem soluis. Cumque  
 adesset dies septima. dixerunt ad uir-  
 orem samsone. Blandire uiro tuo  
 et suade ei ut indicet tibi que significet

pblema. Ad si face noliis. icendi-  
 mus et te et domum patris tui. In idem  
 co nos uocastis ad nuptias ut spo-  
 liaretis. Que fundebat apud samsone  
 lacrimas. et querebatur dices. Odi-  
 sti me et non diligis. idcirco pblema  
 quod posuisti filius patris mei non uis  
 michi exponere. At ille respondit. Patri  
 meo et matri nolui dicere. et tibi in-  
 dicare potero. Septem ergo diebus con-  
 uniu. flebat apud eum. Tandemque  
 die septimo cum ei molesta esset ex-  
 posuit. Que statim indicauit tuius  
 filius. Et illi dixerunt ei die septimo  
 an sol occubitu. Quid dula melle.  
 Et quid leone forti. Qui ait ad eos.  
 Si non arastis iuuenta mea. non iue-  
 nissetis positionem mea. Irruit  
 itaque super dnm in eum. descenditque asca-  
 lonem. et percussit ibi xxx. uires. Qu-  
 rum ablatas uestes dedit hiis qui p-  
 blema soluerant. Iratque nimis  
 ascendit in domum patris sui. Uxor  
 autem eius accepit maritum unum de ami-  
 cis eius et pnuibus. **RV**  
**P**ost aliquantulum autem tempore  
 tum dies trices messis in sta-  
 ret. uenit samsone in se uolens ux-  
 orem suam. et attulit ei hedum de ca-  
 ps. Cumque cubitulum eius solui-  
 to uellet intrare. prohibuit eum pater  
 illi dices. Putaui quod odisses eam.  
 et ideo tradidi eam amico tuo. Habet  
 sororem que uniuor et pulchrior illa  
 est. sit tibi pro ea uxor. Cum exiit samsone.  
 Ab hac die non erit culpa in me esse philis-  
 teos. fatiam enim uobis mala. P-  
 rexitque et cepit trecentas uulpes.

**C**audas q̄ eay unxit ad caudas.  
7 faces ligavit in medio. Q̄s igne  
succendens. dimisit ut huc illucq̄  
disturteret. Que statim preperit in  
segetes philistinor. Quibz successit  
7 compositate iam fruges. 7 adhuc  
stantes i stipula cremate sūt it̄m  
ut vineas quoq̄ 7 oliueta. flama o  
simet. Dixeruntq̄ philistim. Q̄s sic  
hac rem. Quibz dictum ē. Samso ge  
ner samnathai. q̄ tulit uxorem ei  
7 alti tradidit. hec opatus ē. Ascende  
runtq̄ philistim. 7 obusserunt tā  
muliere q̄m prēm eius. Quibz ait  
samso. Licet hec feceritis. tñ adhuc  
ex nob̄ expectam ultione. 7 tñc qui  
escam. Percussitq̄ eos ingenti plaga  
ita ut supentes suram femori i po  
nent. Et descendens hitavit i speli  
ca petre etham. Igit̄ ascendere phi  
listim i t̄ram iuda. castra metari  
sunt in loco qui postea uocatus est  
lechi. id est maxilla. in q̄ eoz ē fusus  
excitus. Dixeruntq̄ ad eos uiri de  
tribu iuda. Cur ascendistis ad uisi  
nos. Qui responderunt. Ut ligem sam  
son uenim. 7 reddamus ei que i no  
opatus ē. Descenderunt ergo tā mu  
lia uiror de iuda ad speciem silitis  
etham. Dixeruntq̄ ad samson.  
Nescis qd̄ philistim impent nob̄.  
Quare hoc face uoluiti. Quibz ille  
ait. Sic fecerunt m. 7 sic feci eis. Li  
gare iquunt te uenim. 7 tradē i  
man̄ philistinor. Q̄b̄ p̄dit samso.  
Iurate 7 spondete m̄ qd̄ n̄ me occida  
tis. Dixeruntq̄. Non te occidem. s̄  
uinctū tradem. Ligauitq̄ eū duo